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USA wycofują ze służby kolejne dwie fregaty typu Oliver Hazard Perry: USS
Ford (FFG 54) i USS Thach (FFG 43).

Wycofane ze służby fregaty typu
Oliver Hazard Perry mogą teraz
zostać odsprzedane wybranemu
sojusznikowi USA w Azji, w tym m.in.
Tajwanowi / Zdjęcie: US Navy

Wczoraj oficjalnie pożegnano fregatę OHP USS Ford (FFG 54). Związana z tym
wydarzeniem uroczystość odbyła się na terenie Naval Station Everett w stanie
Waszyngton. Okręt pozostawał w służbie od ponad 28 lat. Przez większość tego czasu
jednostka działała na wodach Oceanu Spokojnego.

Dziś z kolei US Navy uroczyście wycofa z linii inny z okrętów OHP, USS Thach (FFG 43)
(US Navy wycofuje kolejne fregaty OHP, 2012-03-30). Wydarzenie odbędzie się na
terenie macierzystego portu fregaty, Naval Base San Diego w Kalifornii. Jednostka
pozostawała w służbie od 30 lat i podobnie jak USS Ford, większą część tego czasu
spędziła na wodach Pacyfiku.

Wycofanie wspomnianych okrętów ze służby wymusza zbliżający się do końca resurs, a
także coraz mniejsze odpowiadanie przez nie wymogom współczesnego pola walki. Nie
oznacza to jednak końca żywotności fregat. Z dużą dozą prawdopodobieństwa można
stwierdzić, że zostaną one zaoferowane do odkupienia któremuś z państw
sojuszniczych USA w Azji.

Warto przypomnieć, że nieustające zainteresowanie nabyciem amerykańskich fregat
OHP wyraża Tajwan (Tajwan coraz bliżej zakupu fregat OHP, 2013-09-02). Pod koniec
sierpnia br. władze w Tajpej podjęły decyzję o zagwarantowaniu 187 mln USD (586 mln
zł) w planach budżetowych na 2014 i 2015, które mają zostać przeznaczone na zakup
wspomnianych okrętów.
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Do niedawna mówiło się też o możliwej sprzedaży OHP Filipinom. Władze tego państwa
zamierzają zakupić co najmniej 6 okrętów tej klasy w ramach ambitnego programu
zbrojeniowego Hukbóng Dagat ng Pilipinas (marynarki wojennej Filipin) (Miliardy na
filipińską marynarkę wojenną?, 2013-10-07).

Obecnie takie rozwiązanie wydaje się jednak mało prawdopodobne. Głównie ze
względu na chęć zakupu przez Manilę całkowicie nowych okrętów, nie zaś uprzednio
użytkowanych przez państwo trzecie. Stąd zainteresowanie władz centralnych
ewentualnym nabyciem indyjskich Shivalik (Filipiny zainteresowane indyjskimi
fregatami, 2013-10-23), południowokoreańskich Incheon lub hiszpańskich Álvaro de
Bazán (Ostatni Alvaro de Bazan poczeka do 2015, 2013-10-03).
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